



## استانی فکارسوی

### مروءشت

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مروءشت**

**خبر داۛ:**

**برداشت توجّه فرنگی از ۳۲۰۰ هکتار**

**از اراضی شهرستان مروءشت**



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مروءشت از برداشت بیش از ۲۱۰ هزارتن گوجه فرنگی در شهرستان مروءشت بعنوان قطب تولید این محصول در استان فارس خبر داد.
به گزارش روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان مروءشت، منصور امیریان گفت: محصول گوجه فرنگی بصورت دو کشت پاییزه و تابستانه در این شهرستان کشت می‌شود و برداشت آن نیز تا پایان آبان ماه ادامه دارد و در ادامه ایشان متوسط عملکرد مزارع گوجه فرنگی را حدود ۷۰ تن در هکتار عنوان کردند.
وی افزود: کشت گوجه فرنگی به عنوان یکی از محصولات مهم در بخش صادرات این شهرستان مورد توجه است و در سال جاری صادرات این محصول به کشورهای نظیر عراق، امارات متحده عربی در حال انجام می‌باشد که دراین خصوص در سال جاری کشاورزان این شهرستان به ویژه صادرکنندگان ملزم به دریافت QR CODE جهت تسهیل در امر صادرات و کاهش هزینه‌های آن شدند.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مروءشت خاطرنشان کرد: برای کاهش مصرف و افزایش بهره‌وری آب، کشت این محصول در بیش از ۹۰ درصد مزارع شهرستان به روش نشایی انجام می‌شود و بیش از ۹۵ در صد مزارع گوجه فرنگی شهرستان با روش نواری آبیاری می‌شوند.

### بیضا

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا خبر داۛ:**

**افزایش ۱۸ درصدی تولید خرماو در بیضا**

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا از افزایش ۱۸ درصدی تولید خرماو در بیضا خبر داد و گفت: تا پایان عملیات برداشت خرماو در این شهرستان، بالغ‌بر ۱۹۰ تن محصول تولید و روانه بازار مصرف می‌شود.

به گزارش روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا، صدیقه مویدی بیان کرد: برداشت خرماو در شهرستان بیضا از اواسط مهرماه آغاز شد و تا پایان آذرماه ادامه دارد.

وی تصریح کرد: این میزان محصول پاییزه در سطح ۱۹ هکتار از باغ‌های مثمر تولید می‌شود که این سطح در سال گذشته ۱۶ هکتار بود.

به گفته مویدی، ارقام ژآپی، سیبی و قصرالدشتی از مهم‌ترین ارقام خرماوی تولیدی شهرستان بیضا هستند. این مقام مسئول خاطرنشان کرد: شرایط خوب آب و هوایی، حاصلخیزی خاک و قیمت مناسب این میوه، زمینه توسعه باغ‌های موصوف را در این منطقه افزایش داده است.
مویدی توصیه کرد: به‌منظور افزایش کرده‌افشانی و تولید محصول باکیفیت، باغداران با نصب کندوی زنبورعل در درون باغ می‌توانند علاوه بر تولید عسل محصول بیشتری به دست آورند.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا اظهار کرد: خرماو مناسب روزهای سرد پاییزی است و برای افرادی که احساس خستگی و بی‌حالی دارند مفید است. از جمله ویتامین‌ها و مواد معدنی موجود در این میوه خوشمزه ویتامین a، c، b1، b۲، b۳، بتاکارون، کلسیم، گوگرد، آهن، فسفر، پتاسیم و منیزیم است.

**جاده لامرد – مهر صاحب پایگاه**

**امداد و نجات بین شهری می‌شود**

طی مراسمی کلنگ احداث پایگاه امداد و نجات بین شهری خیرساز شهرستان لامرد به زمین خورد.
به گزارش ایسنا، مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر فارس در حاشیه این مراسم بیان کرد: این پایگاه که در حداقل ۱۰ کیلومتر به مهر واقع خواهد شد، در زمینی به متراژ ۱۰ هزار مترمربع با زیربنای ۱۸۵ مترمربع طراحی شده و هدف آن افزایش سرعت و کیفیت خدمات امدادی در حوادث جاده‌ای و دیگر بحران‌هاست.

حسین درویشی به همکاری منابع طبیعی در اهدا زمین این پایگاه اشاره کرد و افزود: اعتبار لازم برای احداث، بهره‌برداری و تجهیزاتی و تخصصی این پایگاه ۳۵۰ میلیارد ریال برآورد شده است که به همت یک نیک‌اندیش

تاریخ
۲۶
مهر
۱۴۰۳
پنجشنبه

**رویدادهای مختص یزدی‌ها در شهر لار اجرا می‌شود**

رئیس کمیسیون گردشگری شورای اسلامی شهر یزد، با سفر شهردار یزد به شهر لار مقرر شد با موافقت فی‌مابین، رویداد، ورزش‌های باستانی و گردشگری خوراک شهر یزد در شهر لار در معرض دید عموم قرار گیرد.

به گزارش روزنامه طلوع از روابط عمومی شهرداری لار به نقل از خیرگزاری صدواسیما مرکز یزد، حقیرالسادات ادامه داد: همچنین در این نشست تصمیم گرفته شد در خانه لاری‌های یزد، رویدادهای اصیل شهر لار برگزار شود. وی افزود: این موضوع موجب می‌شود تا مردم شهر لار و مردم شهر یزد علاوه بر شناخت هر دو شهر، در تبادلات فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی دخیل باشند. حقیرالسادات در بخش دیگر از سخنان خود مطرح کرد: خانه‌های شهرداری در بافت تاریخی نیز در اولین فرصت ممکن با پیگیری مسئولان مربوط باید بازدید و به محیطی برای استفاده عموم مردم در حوزه‌های فرهنگی اجتماعی و خانوادگی اختصاص یابد.

**مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر:**

**عملیات پاکسازی نشت نفت در آب‌های**

**جزیره خارگۛ آغاز شد**

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: عملیات پاک‌سازی آلودگی نفتی در چهار مایلی جزیره خارگ برای نخستین بار در آب‌های سرزمینی با روش نوین و تخصصی (ساید بوم و براش) آغاز شد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، محمد شکیبایی‌نسب در جمع خبرنگاران اظهار کرد: نشت نفت از خطوط انتقال نفت در چهار مایلی جزیره خارگ یکشنبه هفته جاری گزارش شد که بلافاصله پس از دریافت گزارش، پایش منطقه و اقدامات لازم مورد پیگیری قرار گرفت.

وی افزود: با هماهنگی‌های انجام شده، شناور «تاجی ۲۳» به محل وقوع آلودگی اعزام و در ادامه عملیات ۲ لکه نفتی دیگر در پایش هوایی توسط پهپادها شناسایی شد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر تصریح کرد: بر اساس گزارش تکمیلی، روز گذشته، شناور «دریاپاک ۱۱» در ساعت ۶: ۳۵ عملیات پایش خود را آغاز کرد و با مشاهده آلودگی در منطقه، با توجه به شرایط مناسب جوی، از تجهیزات تخصصی و بازوهای شناور (LORS) برای پاکسازی استفاده کرد.

شکیبایی‌نسب با اشاره به مشارکت شرکت نفت فلات قاره در این عملیات، یادآور شد: تمامی اقدامات برای جلوگیری از گسترش آلودگی و پاکسازی کامل منطقه در حال انجام است و وضعیت منطقه به‌طور مداوم پایش می‌شود.

وی ادامه داد: ویژگی خاص این عملیات بکارگیری روشی نوین و تخصصی برای پاک‌سازی آلودگی‌های نفتی است که این مهم با استفاده از ظرفیت شناور تخصصی «دریاپاک ۱۱» برای نخستین بار در آب‌های کشور انجام شده است.
شکیبایی نسب گفت: پاک سازی با شیوه ساید بوم و براش در مقایسه با دیگر روش‌ها، موثرتر، کم‌هزینه‌تر و بدون نیاز به پاشش مواد امحا کننده لکه‌های نفتی است.

## استانی شرمزگان

**رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داۛ:**

**تعامل دستگاه قضایی با دستگاه‌های**

**اجرایی عامل موفقیت‌ها در هرمزگان**



رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: تعامل و همدلی دستگاه قضایی و دستگاه‌های اجرایی در سطوح مختلف عامل موفقیت‌های بزرگ در استان هرمزگان است.

به گزارش ویستا، مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان ضمن تجلیل از اقدامات اثرگذار مهدی دوستی استاندار هرمزگان در راستای تلاش برای توسعه استان در بخش‌های مختلف با اشاره به اقدامات مثبتی که طی روزهای اخیر درخصوص ترخیص هزاران خودروی وارداتی، محموله بزرگ برنج و کالاهای اساسی با همکاری استانداری هرمزگان انجام شده است، ضمن تشکر از تعامل بسیار خوب ادارات و دستگاه‌های اجرایی با دادگستری استان، گفت: استاندار هرمزگان در راستای پیشگیری از وقوع جرم، مقابله با قاچاق سوخت، مبارزه با فساد و احقاق حقوق عامه اقدامات بزرگی داشته است که شاخص و ماندگار شده است.

قهرمانی افزود: ورود و دستورات استاندار هرمزگان در حوزه بنادر و گمرکات بسیار مؤثر بوده است و در نتیجه آن از هدر رفت اموال بیت‌المال و وارد شدن خسارات سنگینی به اقتصاد کشور جلوگیری شده است.
وی خاطرنشان کرد: استاندار هرمزگان همچنین در جهت اجرای طرح انتقال پساب فاضلاب بندرعباس، هم در جذب منابع مالی و هم در مدیریت و نظارت نقش اساسی داشته و در این خصوص جلسات مستمر و منظمی برگزار کرده که همه این‌ها شایسته تقدیر است.

رئیس کل دادگستری هرمزگان در پایان، عمل‌گرایی و نتیجه‌گرایی شکل گرفته بین قوا در استان را مهم برشمرد و از آن به عنوان الگویی موفق یاد کرد.

### کیش

**رئیس اداره استاندارد سازمان منطقه آزاد کیش:**

**خودروهای وارداتی کیش از کیفیت مناسب**

**برخوردارند**

رئیس اداره استاندارد سازمان منطقه آزاد کیش همچنین در رابطه با برخی اخبار منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر کیفیت پایین برخی خودروهای وارداتی، بیان کرد: تمامی

صفحه
۳
شماره
۴۰۳۹
سال
سی ام

خودروهای وارداتی به کیش استانداردهای لازم جهانی را دارند و هیچ مشکلی در این رابطه وجود ندارد.

به گزارش پانا، موسی حیدری در نشست با نمایندگان رسانه‌های خبری اظهار کرد: تمامی خودروهای وارداتی به کیش یا استانداردهای بین‌المللی اروپایی و چینی را دارا هستند یا دارای استاندارد کشورهای حاشیه خلیج‌فارس هستند و از برندهای معروف به شمار می‌روند؛ اطمینان می‌دهیم که کیفیت خودروهای وارداتی به کیش هیچ مشکلی ندارد.

وی اضافه کرد: تمامی خودروهایی که اخیراً وارد منطقه آزاد کیش شدند همگی هیبریدی یا برقی هستند و فعلاً فقط این نوع خودروها مجوز واردات می‌گیرند.

حیدری با اشاره به اینکه در گذشته روند تأیید خودروهای وارداتی به کیش در سازمان استاندارد حدود ۲ ماه به طول می‌انجامید، گفت: با تلاش‌های مدیرعامل سازمان منطقه آزاد

کیش و تفویض اختیارات به اداره استاندارد در این جزیره، بازرسی و تأیید خودروهای وارداتی در کمتر از ۲۴ ساعت انجام می‌شود.

وی از بازرسی و تأیید ۲۵۰ خودرو وارداتی به جزیره کیش طی چند ماه اخیر خبرداد.

رئیس اداره استاندارد سازمان منطقه آزاد کیش با تأکید بر اینکه تمامی ساختمان‌های کیش ملزم به دریافت گواهی استاندارد آسانسور هستند، گفت: این گواهی یک ساله است و باید پس از اتمام مدت اعتبار نسبت به تمدید دوباره اقدام کرد.

وی در ادامه با بیان اینکه بازرسان اداره استاندارد کیش به طور مداوم در حال بازرسی از وضعیت آسانسورهای مجتمع‌های تجاری و مسکونی جزیره هستند، اظهار کرد: اماکنی که آسانسورهای آن‌ها استاندارد نیست یا اقدام به تهیه گواهی استاندارد نمی‌کنند، اخطار گرفته و به مراجع قضایی معرفی می‌شوند.

وی ادامه داد: هرچند شرکت‌های بیمه اقدام به بیمه آسانسورها می‌کنند اما باید توجه کرد که در صورت بروز حادثه، شرط اصلی تأمین خسارت از سوی بیمه، دارا بودن گواهی استاندارد است.

رئیس اداره استاندارد سازمان منطقه آزاد کیش همچنین معذورم کردن ۲۴ تن مواد غذایی و آرایش بهداشتی تقلبی و غیراستاندارد در کیش طی یک سال گذشته اشاره و اظهار کرد: تقریباً تمامی کالاهای قاچاق و تقلبی از سرزمین اصلی وارد جزیره می‌شوند.

### استانی خورزستان

**تاکید استاندار بر لزوم جبران**

**عقب‌ماندگی‌های خوزستان**



استاندار خوزستان با بیان اینکه عقب‌ماندگی‌هایی به دلایل مختلف در خوزستان وجود دارد بر لزوم جبران این عقب‌ماندگی‌ها تأکید کرد.

به گزارش ایسنا، علی‌اکبر حسینی‌محراب در آیین افتتاح ۲۷ مدرسه خوزستان که با همکاری سازمان بسیج سازندگی سپاه، اداره کل نوسازی مدارس و آموزش و پرورش ساخته شده‌اند، اظهار کرد: باید این کارها را به عنوان نمونه و کار خوب و ارزنده، به کشور معرفی شود. انگیزه‌هایی که در نیروهای سپاه و بسیج سازندگی وجود دارد، می‌تواند تحول مورد نظر انقلاب اسلامی را در کشور ایجاد کند.

وی افزود: معمولاً نیروهای مسلح کشورها در زمان صلح، چنین کارهایی انجام می‌دهند اما چاشنی این کار، مکتب دین و ارزش‌های انقلاب است. دوستان سپاه و بسیج با تفکری که دفاع مقدس را اداره کردند و ما را پرورز کردند و در صحنه‌های مقاومت انقلاب اسلامی را به پیروزی می‌رسانند، کار می‌کنند.

استاندار خوزستان گفت: خانواده‌ها، معلمان و مدیران مدارس

و دانش‌آموزان سه رکن اساسی آموزش و پرورش هستند

همیشه در همه موارد سازندگی و تربیتی باید در کنار هم

باشند. محصول همه زحماتی که کشیده شده است باید انسان

در تراز انقلاب اسلامی شود و دانشمندیان تربیت شوند که

موجب فخر ما شوند.

حسینی‌محراب عنوان کرد: امیدواریم علم اسلامی و تعالی‌یافته

دنبال شود و فرزندان‌مان به گونه‌ای تربیت شوند که موجب

افتخار همه شوند. به هر دلیلی در خوزستان عقب‌ماندگی

وجود دارد که باید جبران شود و به سمت قله‌ها حرکت

کنیم.

**رئیس سازمان شیلات ایران:**

**ضرورت استفاده بهینه از فرصت‌ها برای**

**توسعه اقتصاد دریامحور در خوزستان**

رئیس سازمان شیلات ایران با بیان اینکه استان خوزستان از ظرفیت‌های بالای شیلاتی برخوردار است، گفت: استفاده



بهینه از این ظرفیت‌ها و فرصت‌ها در عرصه تکمیل زنجیره ارزش آبزیان و اقتصاد دریا محور به ویژه ایجاد مراکز تکثیر ماهیان دریایی و میگو و پرورش ماهی در قفس در خوزستان ضرورت دارد.

به گزارش ایلنا، سید حسین حسینی در جریان بازدید از ظرفیت‌های آّبزی‌پروری شهرستان دزفول در استان خوزستان با حضور رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه کشور اظهار کرد: برای تأمین آبزیان با توجه به محدودیت‌های آب شیرین در حوزه آّبزی‌پروری باید اقدامات و فعالیت‌های ویژه‌ای در حوزه اقتصاد دریا پایه صورت گیرد.

وی همچنین شرایط برای سرمایه‌گذاری اوقاف در استان خوزستان را فراهم دانست و بر فعال‌سازی همه ظرفیت‌های این حوزه تأکید کرد.

رئیس سازمان شیلات ایران ادامه داد: در سالی که مزین به جهش تولید با مشارکت مردمی است تحقق برنامه هفتم توسعه و حضور مردم در اقتصاد و عرصه تولید در دستور کار است.

حجت‌الاسلام‌المسلمین سید مهدی خاموشی، رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه کشور نیز گفت: پس از ارزیابی طرح‌های پیشنهادی استان خوزستان توسط کمیسیون سرمایه‌گذاری سازمان اوقاف، تلاش ما اجرای این طرح‌ها است.

براساس این گزارش و به گفته رئیس سازمان شیلات کشور سال گذشته ۲۱۰ هزار تن محصولات شیلاتی به ارزش ۶۵۰ میلیون دلار از کشور صادر شد که این میزان در ۶ ماهه نخست امسال ۴۰ درصد افزایش یافته است.

طبق برنامه توسعه دریامحور برای ۹۵۰ هزار تن آّبزی‌پروری و ۸۵۰ هزار تن حوزه صید و درمجموع ۱۸ میلیون تن تولید آبزیان در پایان برنامه هفتم توسعه هدفگذاری شده است.

## استانی کهگیلویه و بویراحمد

**مدیر حفظ نباتات جهاد کشاورزی**

**کهگیلویه و بویراحمد:**

**کشاورزان کهگیلویه و بویراحمد وجود**

**احتمالی ملخ در مزارع را اطلاع دهند**



مدیر حفظ نباتات جهاد کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد گفت: کشاورزان و سایر اقشار مردم لازم است تا در صورت مشاهده احتمالی آفت ملخ صحرایی، موضوع را به اداره‌های جهاد کشاورزی منطقه خود اطلاع دهند.

حسین لایقی مطلق در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: آفت ملخ صحرایی یا دریایی از سال ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ در سطح کشور وجود داشت و امسال نیز با توجه به هشدار سازمان فائو و وزارت جهاد کشاورزی و شرایط آب و هوایی، امکان وجود آن‌ها در مناطق گرمسیری استان وجود دارد.

فائو: سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد و یکی از سازمان‌های تخصصی سازمان ملل است، که تلاش‌های جهانی برای از بین بردن گرسنگی را هدایت می‌کند. این سازمان، به‌مثابه یک مجمع بین‌المللی بی‌طرف است؛ که تمام کشورها اعم از –توسعه‌یافته و در حال توسعه– در آن حضور دارند و در جهت بهبود کشاورزی، جنگل‌بانی، شیلات و دست‌یازی به تغذیه مناسب (علی‌الخصوص در کشورهای فقیر و در حال توسعه)، برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری می‌کنند.

وی ادامه داد: با توجه به سابقه استان و مبارزه با این آفت در شهرستان‌های گنجان، باشت و بهمنی، مبارزه با آن حمایت همه ادارات از جمله محیط‌زیست، منابع طبیعی و جهاد کشاورزی را می‌طلبد.

مدیر حفظ نباتات جهاد کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: کشاورزان هم در صورت مشاهده این نوع آفت به خصوص در شهرستان‌های گرمسیری به ادارات جهاد کشاورزی منطقه خود اطلاع دهند.

لایقی مطلق عنوان کرد: با توجه به تجربه سال‌های گذشته، خرید سمپاش و سموم انجام شده و در صورت مشاهده این آفت می‌توانیم مبارزه را انجام دهیم.

ملخ‌های مهاجم تمام گیاهان زراعی، باغی و حتی علف‌های هرز را می‌خورند، این نوع ملخ قدرت پرواز بسیار زیادی دارد و در یک شبانه روز می‌تواند تا ۱۵۰ کیلومتر پرواز کند.

ملخ صحرایی از کشوری به کشور دیگر و از استانی به استان دیگر می‌تواند مهاجرت کند.

این نوع از ملخ‌ها در مسیر عبور خود با تغذیه از سبزینه‌های مختلف ازجمله جنگل‌ها، باغ‌های میوه، علوفه، غلات، سبزی

و مراتع را از بین می‌برند و با توجه به قدرت تخریبی بالایی

که دارند باعث قطعی در منطقه نیز می‌شوند.

سالانه ۹۷۲ هزار تن انواع محصولات کشاورزی در استان

کهگیلویه و بویراحمد تولید می‌شود.

این استان ۲۷۰ هزار هکتار زمین کشاورزی دارد که ۱۶۰

هزار هکتار آن زراعی است.